

**CENY PRZEMIERKATY:**

Przemierka miejscowa jednego wydania bez dostawy K 10-50, z dostawą K 12-50. — Przemierka miejscowa obydwu wydań bez dostawy K 20—, z dostawą K 22—. Przemierka zamiejscowa jednego wydania w całym Państwie Polskiem K 12-50, zamiejsc. obydwu wyd. K 22—. Za zmianę adresu dopłaca się 30 halersy  
 Cena egzemplarsza we Lwowie 60 hal.  
 na prowincyi  
 Adres Redakcyi i Admin.: LWÓW, SOKOŁA 4.

**CENY OGŁOSZEŃ:**

Za wiersz wczepar. 1 K (1 Mk.). Długość ogłoszenia od wycena 20 h. (20 Ł) licząc od godziny 6 h. (6 Ł) — „Nadzwyczaj” lub „Niekonwencyjny” w wiersz wczepar. 3 K (3 Mk.). Komunikaty i po kronice za wiersz wczepar. 5 K (5 Mk.). Do ogłoszeń umieszczonych w numerach świątecznych, sobotnich i niedzielnych dopłaca się 50 procent.  
 W Warszawie należy pisać „Gazeta Poranna” i „Gazeta Wieczorna” w Biurowo „Pracowników”, ul. Widok 1. 19.

# GAZETA

# PORANNA

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano i o godz. 1 po poł. („Gazeta Wieczorna“)

P. T. Interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcyi przy ul. Sokola 4/I. R. kopisów nie zwraca się. — Biura Administracyi otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15.

Nr. 4895.

Lwów, piątek 24 października 1919

Rok IX

## Odbudowa Polski w granicach historycznych — celem naszej akcji na wschodzie?

### Zwycięstwo idei umiarkowanych.

#### Rozchwianie się strajku służby folwarcznej.

(Od naszego warszawskiego korespondenta).

Warszawa, 20 października.

(A.) Już podczas piątkowego posiedzenia Sejmu ustawodawczego rozeszła się pogłoska, że pod przewodnictwem p. ministra spraw wewn. Stanisława Wojciechowskiego toczą się układy pomiędzy przedstawicielami rządu z jednej strony i pp. Daszyńskim oraz Moraczewskim z drugiej w sprawie zakończenia bezrobocia służby folwarcznej.

Tym układom należy przypisać, że posiedzenie piątkowe Sejmu było nadzwyczajnie krótkie i nadzwyczajnie ogólnikowe. Nietylko żaden z mówców nie poruszył sprawy bezrobocia służby folwarcznej, ale — co więcej — nad poszczególnymi sprawami prócz referentów nie zabierał nikt z posłów głosu. Widocznie obawiano się, by w razie jakiejś dłuższej dyskusji ten lub ów z mówców nie potracił jakimś słowem niebacznie sprawy bezrobocia. Wtedy bowiem byłoby rzeczą niemożliwą zamknąć usta innym posłom i innym stronnictwom.

Rokowania u p. ministra spraw wewnętrznych wydały wynik pożądany. Zgodzono się nie tylko na zaprzestanie bezrobocia, poczynając od 20 bm., lecz, co więcej, zarząd Związku Zawodowego służby folwarcznej wystąpił ostro przeciwko komunistom. W swej odezwie zarzucił on przywódcę komunistycznym, że nie im nie zależy na dobru służby folwarcznej. Przeciwnie! Przywódcy komunistyczni chcieli użyć służby folwarcznej do wzniecenia zamieszek w kraju, zupełnie nie troszcząc się o to, czy następstwa tych zamieszek nie będą śmiertelną raną i nieszczęściem licznych zastępów pracowników folwarcznych.

Powściągliwość Sejmu wydała zatem wynik pożądany. Przywódcy socjalistyczni dzięki tej powściągliwości stronnictw sejmowych mogli się wycofać z poprzednio zajętą stanowiska, mogli zaprzestać prasowego popierania bezrobocia służby folwarcznej, mogli wejść na jedyną drogę, która prowadzi do skonsolidowania stosunków wewnętrznych w państwie polskiem.

Cieszyć się z tego należy nie tylko z uwagi na dobro państwa polskiego, lecz także z uwagi

(Dalszy ciąg na str. 2).

### Polska musi odzyskać granice przedrozbiorowe!

Oto nasz cel wojskowy na wschodzie!

Warszawa, 22. października.

(Telef.) (m) „Kuryer Warszawski” określa w następujący sposób nasze cele wojskowe na Wschodzie: Celem wojny, którą prowadzimy jest obrona cywilizacji przed barbarzyństwem Wschodu, utwalenie na Wschodzie, a zarazem w całej Europie tych wzniosłych haseł, w imię których państwa ententy podpisały przedwstępny

traktat pokojowy w Wersalu, zapewnienie Republice Polskiej jej naturalnych historycznych, przedrozbiorowych granic, jakoteż zapewnienie bezpieczeństwa Republice, a tem samem przywrócenie całej Europie nareszcie po 150-letnich porywach politycznych równowagi, zabezpieczającej zdobycie cywilizacji przed uderzeniami pruskiej pięści, wschodniej dzicy i bizantyńskiego caryzmu.

### Sprawa Galicji wschodniej nadal w zawieszeniu!

Warszawa, 22. października.

(Telef.) (m) Linia polityczna ententy w stosunku do Rosyi i do Niemiec jest niezdecydowana.

Co się tyczy Galicji wschodniej istnieje stan wycozekiwania.

### Zacięte walki pod Połockiem.

#### Komunikat Sztabu generalnego.

Warszawa, 22. października.

FRONT LITEWSKO-BIALORUSKI: Ataki nieprzyjaciela w rejonie na południe od Połocka przybrały na intensywności tak w akcji piechoty, jak i artylerji. Zacięte walki w toku. W rejonie Bobrujska wypadem na Cetuszę rozgromiliś-

my gromadzącego się wroga. Wzięto 180 jeńców i 2 działa.

Na odcinku Lunińca bez zmiany.

FRONT WOLYŃSKI: Bez zmiany.

HALLER.

### Dynaburg zajęty przez wojska polskie?

Warszawa, 22. października.

(Telef.) (r) Tutejszy organ rosyjski „Warszawska Riecz” przyniósł dziś wiadomość, że wojska polskie zajęły Dynaburg. Bolszewicy cofnęli się na Rzeżyce. Porzucenie linii tej przez bolszewików nie było na najbliższy okres czasu planowa-

ne, to też zostawili oni dużo broni i amunicji. Warszawski „Przegląd Wieczorny” twierdzi, że władze wojskowe nie mają jeszcze żadnej informacji o zajęciu Dynaburga.

### Ukraińcy protestują przeciw zajęciu Kijowa!

Polska uchyla się od roli pośrednika.

Warszawa, 22. października.

(PAT.) W kołach sejmowych opowiadają, że delegacja ukraińska, bawiąca w Warszawie, zwróciła się do ministerstwa spraw zagranicznych z protestem przeciw zajęciu Kijowa przez Deni-

kina i prosiła, aby Polska, jako dokładnie obnażona ze wszystkimi zagadnieniami na Wschodzie, podjęła się zadania przedstawienia tego protestu u rządów ententy. Ministerstwo uchylilo się od tej roli.

na rozwój idei demokratycznej w państwie polskim. Niekoniecznie trzeba być zwolennikiem idei socjalistycznych, by uznać, że działalność stronnictwa socjalistycznego, nie wykraczając poza ramy legalizmu i odrzucając wszelką myśl gwałtownej rewolucji, wpływa bardzo dodatnio na zdemokratyzowanie całego społeczeństwa.

Zwłaszcza społeczeństwo polskie w b. Kongresówce potrzebuje takiego oddziaływania idei demokratycznych. Dużo wprawdzie warstw tego społeczeństwa jest radykalizowanych, ale ten radykalizm jest spokrewniony z najgorszego rodzaju radykalizmem rosyjskim, nie stającym nigdy po realnym gruncie i przeciwstawiającym się państwu. Takiego radykalizmu należy unikać. Zdrowa agitacja polityków socjalistycznych Małopolskich, którzy w jawnej pracy parlamentarnej od ćwierć wieku przyzwyczaili się do pozytywnej pracy politycznej — ta działalność zmusza również i inne stronnictwa do liczenia się z potrzebami realnymi, z potrzebami politycznymi, społecznymi i gospodarczymi ludu pracującego w fabrykach i na roli. Gdyby tego oddziaływania socjalistów w państwie polskim zabrakło, przyszedłoby niewątpliwie do zastojów społecznych. Łatwo zaś mogłoby zabraknąć takiego oddziaływania w razie, jeżeliby socjaliści w sprawie strajku

rolnego połączyli się z komunistami i w ten sposób stanęliby sami poza nawiasem życia narodowego.

Dalej bowiem nie ulega wątpliwości, że państwo polskie posiada na tyle siły administracyjnej i wojskowej, że wszelkie ruchy komunistyczne zdołałoby zgnieść orężem. A wówczas socjaliści jako sojusznicy komunistów byłiby i zdziśniętymi militarnie i społecznie napędzani jako wrogowie państwa polskiego i narodu polskiego.

Powtarzam raz jeszcze, że byłoby to straszna szkoda. Na szczęście przywódcy socjalistyczni, choćby taki stary weteran parlamentaryzmu, jak poseł Ignacy Daszyński, wycofali się w porę z niebezpiecznego dla socjalizmu polskiego i dla idei demokratycznych polskich przedsięwzięcia, w które chciało ich zaangażować lewe skrzydło Polskiej Partii Socjalistycznej, to skrzydło, które niewątpliwie sympatyzuje z komunistami.

Rozchwianie się strajku służby folwarcznej jest dowodem zdrowia i objawem siły państwa polskiego. Ktokolwiek liczy, że z pomocą strajku osłabi wewnętrzny front polityki polskiej i ogłodziwszy proletaryat miejski, pozyska w nim narzędzie podatne do urządzenia prawdziwej rewolucji, ten się grubo omylił.

## Restauracja kolejnictwa polskiego.

**Spadek po Austrii. — Liche maszyny i wozy kolejowe. — Brak robotników warsztatowych. — Wydatność pracy poszczególnych warsztatów. — Zamiary ministerstwa kolejowego. — Trudności w zaprowadzeniu kilku szych robotniczych. — Pomoc fabryk prywatnych. — Kwestya materiałow. — Równomierny rozdział sił w warsztatach. — Sprawy zarobkowe i aprowizacyjne. — Dyskusya: p. dyr. Rybicki, prof. Suchowiak, prof. Hauswald, prof. Sochacki.**

Lwów, 23. października.

(s-i) Na śródomowym posiedzeniu Polsk. Tow. Politechnicznego przedstawił inż. Gayczak rzecz o obecnym stanie taboru i warsztatów kolejowych w Polsce.

Niewesoły spadek dostał się nam po Austrii: zastaliśmy bowiem zepsute parowozy, tabor wozowy liche i to zarówno osobowy, jak też ciężarowy. A do ich naprawy brakło od razu sił odpowiednich, zwłaszcza gdy po inwazji ruskiej całe mnóstwo inżynierów, jak niemniej fachowych robotników uciekło za Zbrucz. Tem też tłumaczy się, iż najniższą cyfrę robotników warsztatowych wykazuje obecnie dyrekcya kolejowa stanisławowska.

To też wobec tego, iż posiadamy istotnie połowę wagonów mniej, niżli ich nam potrzeba, należy podkreślić, iż z pośród licznych polskich warsztatów kolejowych

**najlepiej pracują warsztaty radomskie i poznańskie, najslabiej — dla braku ludzi — lwowski i stanisławowski.**

Czas pracy w warsztatach jest również niejednolity, gdyż Warszawa pracuje w trzech szychach, Poznań i Kraków w dwu, a Lwów oraz Stanisławów w jednej szychcie. Trzeba zaś zważyć, że z tą ilością robotników, jaką zatrudniamy

**można naprawić tylko 20 proc. maszyn.**

Ministerstwo kolejowe pragnie poprawy stoników i zaprowadzenia w warsztatach kilku zmian. Sprawa ta wszelako napotyka na niesłychane trudności, gdyż dla sprowadzonych robotników brak pomieszczeń, czemu staramy się zapobiedz przez budowę dużych baraków zresztą sprawa ta utyka już z

**braku robotników ukwalifikowanych,**

którzy odchodzą do przemysłu prywatnego, ogłoszenia zaś kolejowe o zapotrzebowaniu sił nie skutkują! Może premiiowanie zwiększy wydajność pracy robotników?

Narazie Kraków dostanie warsztaty, obliczone na 400 wagonów, a Lwów jedną nową montownię, warsztat na 400 wagonów i rozszerzenie kotłowni. Stanisławów nie dostanie nic, z kolei zaś wojskowych brak materiału cyfrowego.

Z konieczności musiano udać się za granicę i **częściowo naprawiać parowozy w Austrii.**

Cała nadzieja w tem, że polskie fabryki prywatne zaczynają ruszać się, ale im brak materiału, który nieprędko ustąpi. Jednym ze środków ratunkowych jest myśl zmuszenia Niemców w

myśl traktatu pokojowego do naprawy części naszego taboru. Kwestya materiałow. bowiem jest ciężka, jakkolwiek sytuacja poprawiła się tak, że w kraju można dostać wszystko, oprócz sukna i gumy.

Również trudna jest kwestya płac. W tej mierze doszło do takich anomalii, że podczas gdy we Lwowie zarobek robotnika warsztatowego wynosi 30 kor. dziennie, zarobek jego w Belczu dosięga sumy 76 kor. Ponadto, jakkolwiek nasz robotnik kolejowy

**uznaje potrzebę ładu i porządku,**

nie dba się o zaspokojenie jego potrzeb aprowizacyjnych! Jest wszelako nadzieja poprawy tych stosunków.

W dyskusyi zabralo głos szereg mowców. I tak: radca **Rybicki** stwierdził, iż w opinii warszawskich sfer

**warsztaty lwowskie uchodzą za najsprawniejsze.**

Tutaj jest wzorowa harmonia między robotnikami a urzędnikami.

Prof. **Suchowiak** podniósł, iż parowozy, zamówione w Ameryce, kosztują skutkiem niskiego kursu korony po półtora miliona kor. To też trzeba dążyć do

**założenia w Polsce fabryki maszyn parowych.**

Projektem tym zajęli się już polscy inżynierowie przybyli z Rosyi. Ponadto istnieje projekt utworzenia fabryki wagonów w Skalmierzycach.

Prof. **Hauswald** zwraca uwagę, że łatwiejsze dla nas będzie nabywanie parowozów w Niemczech drogą handlu zamennego za naftę, zboże i sól. Brak nam również zdolnych techników z powodu niskich płac, które muszą być znacznie podniesione, o ile praca w warsztatach ma stać się atrakcyjną.

Dyskusyę zamknął prof. **Sochacki** szeregiem uwag czysto fachowych.

## W sprawie a sygnat 5% Pożyczki Państw. 1918 r.

Rozporządzenie Ministerstwa Skarbu.

Warszawa, w październiku.

Posiadacze asygnat 5% Pożyczki Państwowej 1918 r. w markach, pragnący otrzymać sumę nominalną w gotówce, winni przedstawić asygnaty, poczynając od dnia 1-go listopada 1919 r., w Polskiej Krajowej Kasie Pożyczkowej w Warszawie lub w jej oddziałach, gdzie po sprawdzeniu ich autentyczności równowartość zostanie im wypłacona.

Posiadacze asygnat 5% Pożyczki Państwowej 1918 r. w markach, pragnący je prolongować aż do czasu przeprowadzenia reformy walutowej, winni przedstawić je w Polskiej Krajowej Kasie Pożyczkowej w Warszawie, lub w jej oddziałach, gdzie zostanie im wypłacony procent w wysokości 5 od 100 z góry za okres 6-miesięczny, przy czem termin płatności asygnat zostanie odroczone do 1-go maja 1920 r.

Wobec konieczności odroczenia terminu konwersyi walut rublowej i koronowej, termin płatności asygnat rublowych i koronowych odroczone zostaną na 6 miesięcy, tj. do 1-go maja 1920 r.

Posiadacze asygnat rublowych i koronowych winni przedstawić je w Polskiej Krajowej Kasie Pożyczkowej w Warszawie lub w jej oddziałach, gdzie procent w wysokości 5 od 100 zostanie im wypłacony z góry, w walucie takiej, na jaką opiewają asygnaty.

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa udzielać będzie pożyczek na zastaw prolongowanych asygnat w stosunku: 90 marek za 100 marek, 100 marek za 100 rubli, 50 marek za 100 koron. Za pożyczki te Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa odbierać będzie 5% w stosunku rocznym.

Wykonanie niniejszego rozporządzenia poleca się Polskiej Krajowej Kasie Pożyczkowej.

## Uczczenie poległych w pierwszą rocznicę walki

Lwów, 23. października.

(mg) Zbliża się listopad — ów miesiąc pamiętny, który krwawo, a chwalebnie zapisał się w dziejach naszego grodu. Pomne wielkiego czynu bohaterów, które krew swą ofiarnie rzuciły na szalę polskości Lwowa, postanowiono rano 1. listopada, jako chwilę rozpoczęcia walki z najazdem hajdamackim.

Wczoraj o g. 12 w południe odbyło się w sali posiedzeń magistratu posiedzenie Komitetu obchodu listopadowego pod przewodnictwem prez. Neumanna, w obecności wiceprez. Chłamtacza i dra Stahla, reprezentantów Rady miejskiej, wojskowości, oraz rozmaitych towarzystw. Według życzenia wojskowości, postanowiono oddać część wszystkim obrońcom Lwowa w ogólności, by upamiętnić wspaniałą, żywiołowy odruch ludności, nie podnosząc szczegółowo zasług ani jednostek, ani pojedynczych warstw społeczeństwa. Nad obchodem w dniu 22. listopada podjęte będą osobne narady.

Program obchodu 1. listopada obejmie mszę św. w kościele św. Elżbiety, uroczyste przeniesienie zwłok poległych na cmentarz obrońców Lwowa i poświęcenie cmentarza, gdzie wygłoszona będzie mowa.

Urządzeniem uroczystości zajmie się Komisya — złożona z prez. Neumanna, dyr. Biechońskiego, p. Mościckiej, radcy Popjela i trzech reprezentantów wojskowości.

## Co mówią i czynią Rusini?

SOJUSZ UKRAIŃSKO-RUMUŃSKI.

(zet) Z Kamieńca Podolskiego donoszą do „Wperedu”, że powróciła tam misya z Bukaresztu z listem urzędowym od prez. ministrów Bratianu. List utrzymany jest w nadzwyczaj serdecznym tonie. Bratianu proponuje w nim najściślejszy sojusz Rumunii z Ukrainą.

AGITACYA UKRAIŃSKA W SZWECYI.

(zet) Dostyc późno rozpoczęli Ukraińcy infor-

mowanie Szwedów o tem, co to takiego jest Ukraina? I tak 1. bm. otwarto w Sztokholmie ukraińskie Biuro informacyjne pod kierunkiem p. M. Jankiuka.

Ponadto staraniem Jana Blesa, znanego szwedzkiego literata, urządzono w Sztokholmie całą serję wykładów dla robotników o Ukrainie, przy czem osobliwie zwrócono uwagę na czasy kozackie i Chmielnickiego, Karola XII, Mazepy, i twy pod Poltawą i jej następstw dla Ukrainy.

Ukraińcy urządzili obchód jubileuszowy dla manego pisarza Alfreda Jensena, który święcił 60 rocznicę swoich urodzin. Na bankiet przybyło wiele osób ze świata literackiego i naukowego, oraz całe mnóstwo Ukraińców z postem Żelaznikiem na czele. Jensen jest znanym ukrajinofilem, co zadokumentował wydana za ruskie pieniądze w języku niemieckim monografią o Szewczenko. Obecnie zaś drukuje wielkie dzieło o Ukrainie, jej kulturze, sztuce i życiu ekonomicznym. Wydawnictwo to powstało również kosztem Ukraińców. Jensen — dobry feletonista — ale jako badacz naukowy bezkrytyczny w najwyższym stopniu przecenia literaturę małoską w sposób nieprzyjęty w nauce.

#### PRZYSIĘGA NA WIERNOŚĆ UKRAIŃSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ.

(zet) W Kamieńcu Podolskim odbyto się 18. bm. uroczyste zaprzysiężenie rządu, wojska, na-

czelnego wodza i prezesa dyrektoryatu, Petlury na wierność ukraińskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

#### PODRÓŻE DYGNITARZY RUSKICH.

(zet) „Wpered” donosi, że do Kamieńca Podolskiego przybyli z Wiednia: ruski minister spraw zagranicznych Temnyckij, radca poselstwa Józef Buraczyński i Andrzej Żuk.

#### O INDENTYCZNOŚĆ DELEGATA UKR.

(y) Po zasięgnięciu autentycznych informacji, możemy nareszcie stwierdzić, że przejeżdżający niedawno przez Lwów do Warszawy delegat ukraiński, nazywa się Andrzej (nie jak mylnie podano Henryk) Lewicki i zastępuje tylko bawiącego obecnie za granicą, ukr. ministra spraw zagranicznych p. Temnickiego.

P. Lewicki należy do wybitnych Ukraińców naddnieprzańskich, i prowadził przedtem jedną z większych kancelaryj adwokackich w Kijowie.

## „Ukraina będzie walczyć do ostatka!”

Tak zapewnił Petlura dziennikarza amerykańskiego.

Wiedeń, 22. października.

(Telef.) (r) Z Kamieńca Podolskiego donoszą: Wychodzące tu pismo „Ukraina” zamieszcza wywiad amerykańskiego dziennikarza z Petlurą. Petlura powiada w nim, że idea rozwiązania proble-

mów wschodnich i pomocy obcych wojsk zrobiła fiasko. Skarżył się on dalej, że koalicja informowana jest nieobiektywnie o kwestiach ukraińskich. Ukraina zamierza walczyć do ostatka z czarnoseciną reakcją i bolszewizmem.

## Zmienne walki o Kijów!

Przedmieścia kijowskie w rękach bolszewickich!

Londyn, 21. października.

(PAT.) Ministerstwo wojny donosi o operacjach w zachodniej Rosji: Kozacy posuwają się dalej naprzód, na zachód od Kopert rozpedzili oni 14 dywizję bolszewicką, wzięli 12.000 jeńców do niewoli, zdobyli 27 armat, jakoteż liczne karabiny maszynowe. Walka toczy się dalej na południowy-wschód od Woroneża, tak samo na wschód od Orła, gdzie wojska ochotnicze stale posuwają się naprzód. Na południowy-wschód od Orła nieprzy-

jacielska kolumna, składająca się z 10.000 ludzi, została osaczona — między innymi także pułki chińskie — i zniszczona. Resztki uciekły ku północy. — Bolszewicy wzmocnieni dywizją, wziętą z frontu polskiego, zaatakowali 15. bm. nagle Kijów. Udało się im przemocą obsadzić miasto. Wzmocnione oddziały ochotnicze wyrzuciły później nieprzyjaciela z miasta z wyjątkiem przedmieść zachodnich i północno-zachodnich. (Wiadomość powyższą dałszy w n-rze wczorajszym „Gaz. Wiecz.” — Red.).

## Rozkaz ofenzywny Denikina przeciw Ukraińcom.

Wiedeń, 22. października.

(Telef.) (r) Z Kamieńca Podolskiego donoszą: Ukraińska agencja telegraficzna zamieszcza rozkaz dowództwa denikinowskiego w sprawie ofenzywy na terytorium ukraińskim: Na mocy instrukcji głównie dowodzącego rozkazują przy spotkaniu z oddziałami Petlury zaproponować im

dobrowolne złożenie broni lub opuszczenie terytorium, zajętego przez armię ochotniczą. Na wypadek niespełnienia tej propozycji, należy traktować je jako wrogów. Wszelkie wiadomości o rokowaniach i starciach należy mi natychmiast podawać. Podpisany gen. Schilling, komendant II korp.

## Wielka ofenzywa Denikina przeciw Ukraińcom!

Celem połączenia się z armią polską.

Wiedeń, 22. października.

(Telef.) (u) Do Londynu donoszą z Odessy: Na froncie ukraińskim i denikinowskim trwają obecnie zaczęte walki o posiadanie linii Niemirów-Bracław-Demkówka. Wojska Denikina odrzuciły już Ukraińców na wielu częściach. W najbliższym czasie

rozpoczną oddziały Denikina wielką ofenzywę przeciw wojskom ukraińskim, celem wyparcia ich i połączenia się z armią polską, którą chce nakłonić do wspólnej generalnej ofenzywy przeciw bolszewikom.

## Sytuacja bolszewików polepszyła się!

Tak przynajmniej chce komunikat urzędowy.

Wiedeń, 22. października.

(PAT.) B. K. iskrowo z Moskwy. Urzędowo donoszą: Zagraniczne depesze iskrowe w dalszym ciągu rozszerzają nieprawdziwe wiadomości o planie zdobycia Petersburga jak np. że połączenie kolejowe między Petersburgiem a Moskwą zostało przecięte. Więści te są zupełnie nieprawdziwe. — Położenie polityczne i wojskowe republiki sowieckiej jest dobre i polepszyło się znacznie w ostatnich dniach przez wielkie sukcesy nad Denikinem. Obecnie nad zatoką fińską panuje spokój. Mimo trudnej sytuacji koło Petersburga niema żadnego powodu mówić o bliskim upadku miasta. Przeci-

wnie wszyscy mieszkańcy miasta i okolicy pospieszyli aby bronić czerwonej stolicy.

Podpisany: Komisarz głównej kwatery armii sowieckiej Daniszewski.

#### BOLSZEWICY ATAKUJĄ NA WSZYSTKICH FRONTACH.

Komunikat bolszewicki.

Wiedeń, 22. października.

(PAT.) B. K. iskrowo z Moskwy 21 bm.: Sprawozdanie frontowe z 20 bm. Na froncie północnym pod Onegą zostały ataki nieprzyjacielskie odparte. Na froncie zachodnim nad zatoką fińską toczą

się walki pod Krasnem Siołem i w odcinku Luga(?) i Lepel rozwija się skutecznie nasz atak. — Na froncie południowym trwa pochód na Czernichów, wojska czerwone stoją 10 wiorst od Czernichowa. W odcinku Carycyna odparto nieprzyjacielskie ataki.

Na froncie zachodnim wojska czerwone odniosły nowy sukces na linii kolej Petropawłowski i Szym, tak, że marsz na wschód mógłby być na nowo podjęty. Na północy posuwają się wojska czerwone ku Tobolskowi.

#### ODEZWY POWSTANCZE PRZECIWI DENIKINOWI.

Wiedeń, 22. października.

(Telef.) (r) Z Kamieńca Podolskiego donoszą: W Jekaterynosławskim zjawily się siły atamana Machny, rozrzucające odezwy powstańcze przeciwko Denikinowi.

#### PARTYZANTKA PRZECIWI DENIKINOWI.

Wiedeń, 22. października.

(Telef.) (r) Z Kamieńca Podolskiego donoszą: W Jekaterynosławskim zjawily się siły atamana Machny, rozrzucające odezwy powstańcze przeciwko Denikinowi.

#### POD KIJOWEM BOLSZEWICY COFAJĄ SIĘ.

Warszawa, 22. października.

(PAT.) B. K. iskrowo z Moskwy. Wczoraj po południu został Kijów opróżniony. Nasze wojska cofają się w tym odcinku wśród walk.

Woroneż został wzięty. Wojska Denikina uciekają na południe.

Z Kaukazu donoszą, że tamtejszy ruch powstańczy górali jest popierany przez rząd Gruzji: Aserberdzanu. W walkach dni ostatnich zabite 3.000 kozaków. Wszystkie garnizony w Gagest zostały w jednym dniu zniszczone. W ręce powstańców wpadło 16 armat, wiele karabinów maszynowych i kilka milionów naboju.

#### NA UKRAINE WKROCZYLI RUMUNII.

Wiedeń, 22. października.

(Telef.) (r) Ze Żmerynki telegrafują: Wojska rumuńskie w dalszym ciągu zajmują wsie na terytorium chersońskim, maszerujące z Besarabii.

#### SPRZECZNE WIĘŚCI Z POD PETERSBURGA.

Wiedeń, 22. października.

(PAT.) B. K. z Londynu 21 bm. Wiadomości, że wojska czerwone odzyskały Gaczynę i Krasne Sioło, nie są prawdziwe. Obsadzenie Petersburga oczekiwane jest w tym tygodniu. Wiadomość że Kronsztad padł, nie jest prawdziwa.

#### „PRZEWRÓT SOCYALNY W ROSYI NIE POWIÓDŁ SIĘ!”

Praga, 22. października.

(PAT.) Z Rosyi powrócił tu jeden z wybitnych bolszewików czeskich dr. Rużiczka, który na poimem zebraniu oświadczył, że w Rosyi nie powiódł się przewrót socyalny. Komuniści czescy powinni z przykładu Rosyi i Węgier wysnuć odpowiedni wniosek i nie zapominać o tem że w interesie reakcji leży wywołanie przewrotu, aby potem zagarnąć nad ludem władzę z tem większą bezwzględnością.

#### SKŁAD PERSONALNY MISYI UKRAIŃSKIEJ W WARSZAWIE.

Warszawa, 22. października.

(PAT.) Oddział prasowy biura dyplomatycznego ukraińskiej republiki ludowej w Warszawie donosi, że w skład misyi ukraińskiej do Polski wchodzi: jako prezes minister sprawiedliwości i kierownik ministerstwa spraw zagranicznych dr. Andrzej Lewickij, którego pierwszym zastępcą jest dr. Mychajiw, drugim zastępcą Szczepan Wytwyckij, dalej dr. Antoni Horbaczewskij, Poniatienko, Rzepecki, Nowakowskij i Staneckij.

Misya wręczyła wiceministrowi spraw zagranicznych Skrzyńskiemu swoje akredytywy.

## Komisje sejmowe przy pracy.

### Z OBRAD KOMISJI SEJMOWYCH

Warszawa, 22. października.

(PAT.) Komisja konstytucyjna obradowała nad organizacją Sejmu. Przyjęto postanowienia, odnoszące się do urzędników wybranych posłami i posłów powołanych na urzędy państwowe. Obradowano dalej nad postanowieniami o zaproszeniu wyborów i nietykalności posełkiej.

Komisja administracyjna w myśl referatu p. Marka wybrała podkomitet, który w porozumieniu z rządem wypracuje projekt ordynacji wyborczej do Rad miejskich w Małopolsce, celem przeprowadzenia w kraju wyborów do reprezentacji komunalnej. Sprawa strajków rolnych spada z porządku dziennego.

### 8-MIO GODZINNY DZIEŃ PRACY.

Warszawa, 22. października.

(PAT.) Komisja przemysłowo-handlowa rozpatrywała sprawę 8-godzinnego dnia pracy i postanowiła przeprowadzić dyskusję szczegółową -- a potem ewentualnie odrzucić ją aż do wyniku narad konferencyjnych światowej w Waszyngtonie.

### SZEROKIE REFORMY W PRAGMATYCE KOLEI.

Warszawa, 22. października.

(PAT.) Komisja komunikacyjna wysłuchała sprawozdania delegatów ministerstwa kolei o ruchu osobowym i towarowym na kolejach polskich. W czasie dyskusji wyłoniło się zapatrywanie, że zawiadostwo wagonami należy objąć jedną organizacją. Opracowanie projektu tej organizacji poruczono ministerstwu kolei. Komisja u-

chwaliła następnie rezolucję, wzywającą ministerstwo kolei do wyjednania kredytów na zaprowadzenie kooperatyw kolejowych w ramach odpowiadających ilości członków. Komisja wezwała wreszcie ministerstwo kolejowe, aby przy udziale posłów i przedstawicieli związków zawodowych kolejarzy, odbyło konferencję co do ogólnej normy płac, pragmatyki służbowej, masowego zwalniania ze służby, przetrzucia pracowników 4 kategorii niższej przez lekarzy kolejowych, zwalniania ze służby bez śledztwa, zaspokajania potrzeb opałowych itp.

### REGULACYA SERWITUTÓW.

Warszawa, 22. października.

(PAT.) Komisja rolna odbyła rozprawę informacyjną w przedmiocie uregulowania serwitutów, w szczególności obradowała nad sprawą wyznaczenia mnożnika przy badaniu serwitutów.

### SEJMOWE DEZYDERATY LUDOWCÓW.

Warszawa, 22. października.

(PAT.) Klub sejmowy narodowego zjednoczenia ludowego zgodził się jednomyślnie na popieranie ustawy o 8-godzinnym dniu pracy w przemyśle i handlu, jako pierwszej ustawy, realizującej dawne życzenia klasy pracującej. Po dyskusji postanowił klub domagać się od rządu, aby jak najrychlejsze wniosł do Sejmu ustawę w zakresie reform społecznych tak np. w sprawie mieszkań dla robotników, kas chorych, opieki nad macierzyństwem, opieki nad starcami i t. d.

## O odbudowę Galicji wschodniej!

Warszawa, 22. października.

(PAT.) Komisja odbudowy kraju wysłuchała sprawozdania o udzieleniu zapomóg i pożyczek na odbudowę kraju w myśl ustawy sejmowej z 18 lipca b. r. W czasie dyskusji nad organizacją

wydziału budowy przy ministerstwie robót publicznych przedewszystkiem posłowie z Galicji wschodniej domagali się szczególnie odbudowy tej części państwa.

## Rząd czeka utworzenia większości sejmowej!

Pogłoski o częściowej rekonstrukcji gabinetu nie mają podstawy.

Warszawa, 22. października.

(Telef.) (m) Od osoby, posiadającej kontakt z kierującymi czynnikami państwowymi, otrzymujemy następujące informacje: Sytuacja jest jak dotąd niewyjaśniona. Siery rządowe oczekują wy-

niku rokowań stronictw w sprawie utworzenia większości sejmowej. Decyzja w tym kierunku będzie miarodajna dla utworzenia gabinetu. — Wszelkie pogłoski o częściowej rekonstrukcji gabinetu nie mają żadnej podstawy.

### PROTEST PRZECIW ODERWANIU GALICJI WSCHODNIEJ.

Warszawa, 22. października.

(PAT.) Marszałek Trąpczyński otrzymał protest mieszkańców powiatu Horodenki przeciw wszelkim zakusom oderwania byłej Galicji wschodniej od Polski i przeciw wszelkiej tymczasowości w zarządzie.

### SEKWESTR ZBOŻA CZĘŚCIOWO ZAŁĄCZONY.

Warszawa, 22. października.

(Telef.) (r) Dowiadujemy się, że sprawa sekwestru zboża, odesłana przez Sejm po raz drugi do komisji, została załatwiona częściowo w myśl stanowiska rządu. W ostatnich dniach zaszedł bowiem zwrot i ludowcy przyjęli w części program sekwestru. Zostanie on uchwalony więc na komisji, a potem wróci sprawa raz jeszcze na plenum Izby. Na wynik rokowań wpłynęło nieustające stanowisko rządu.

### POLSKIE KARTOFLE DLA NIEMCÓW.

Poznań, 22. października.

(PAT.) „Posener Neueste Nachrichten“ dowiadują się, że na podstawie porozumienia polsko-niemieckiego zawartego w Berlinie wydanych zostanie Niemcom w najbliższym czasie 4 i pół miliona centarów metrycznych ziemniaków.

### RZĄDY CZESKIE NA ŚLĄSKU.

Cieszyn, 21. października.

(PAT.) W powiecie frydeckim usunęli Czesi całą polską służbę folwarczną z dóbr b. arcyksięcia Fryderyka, zastępując ją czeskimi legionistami.

### MISJA SZWAJCARSKA W WARSZAWIE.

Warszawa, 22. października.

(PAT.) Przybyła tu dyplomatyczna misja szwajcarska, która zatrzyma się przez kilka tygodni. Zadaniem jej jest zbadanie warunków, na których mogłyby być oparte stosunki dyplomatyczne i handlowe między Szwajcaryą a Polską.

### ARESZTOWANIE UCHODźCÓW NA ŚLĄSKU G.

Warszawa, 22. października.

(Telef.) (m) Z Górnego Śląska nadchodzą wieści, że wracających do kraju przez Mysłowice uchodźców, władze niemieckie skierowują do prezydium policji w Mysłowicach gdzie badają identyczność osób i gdzie pewną ich część aresztowano. 136 pułk Grenzschtzu został zdemobilizowany, a żołnierze tego pułku są używani do celów szpiegowania uchodźców. Stwierdzono przytem, że wielu tych żołnierzy poprzehierano w mundury wojsk polskich z orzełkami, aby im ułatwić możliwość znośzenia się z Górnoszlązakami i szpiegowania ich.

### ZMIANA KONSTYTUCYI AUSTRYACKIEJ.

Wiedeń, 22. października.

(PAT.) Zgromadzenie narodowe uchwaliło ra wczorajszym posiedzeniu zmianę konstytucyi, a mianowicie usunęło nazwę „Niemiecka Austrya“, a zastąpiło ją nazwą „Austrya“.

Nadto usunięto postanowienie konstytucyi — które orzeka, że nowa Austrya jest częścią składową republiki niemieckiej.

### ŻYDOWSKIEJ NARODOWOŚCI NIE UZNAJĄ W AUSTRII.

Wiedeń, 22. października.

(PAT.) Na wczorajszym posiedzeniu Zgromadzenia narodowego postawił poseł syjonistyczny Stricker wniosek, aby przy zamierzonym spisie ludności utworzyć także rubrykę osobną dla żydów. Wnioskowi temu sprzeciwił się kanclerz Renner. Po dłuższej dyskusji odrzucono wniosek Strickera 48 głosami przeciw 25.

### CZESKIE ODEZWY ANTYSEMICKIE.

Morawska Ostrawa, 22. października.

(Telef.) (w) „Maehrisches Tagblatt“ podaje że dnia 18 bm. pooblepiantio w Morawskiej Ostrawie wszystkie domy odezwami, nawołującami do wypędzenia żydów przemocą, gdyż żydzi wedle tej odezwę są powodem braku mieszkań.

### POMOST CZESKO-RUMUŃSKI PRZEZ RUŚ WĘGIERSKĄ.

Berno, 22. października.

(PAT.) „Lidove Noviny“ donoszą, że general Hennoque, administrator Rusji przykarpackiej, ustalił już w pertraktacjach z rumuńską komendą armii warunki opuszczenia zajętych dorad przez Rumunów części Rusji przykarpackiej. Na podstawie umowy wojska czeskie obsadzą naprzód linię kolejową Beregszasy—Marmarosz Sziget aż do stacji Hozsomezoe. Hozsomezoe będzie stała się stacją pograniczną między Rumunią a republiką Czesko-słowacką. Tam też łącząc się będą linie kolejowe czeskie i rumuńskie.

### WĘGRZY OBSADZĄ SŁOWACZYŃNE.

Wiedeń, 22. października.

(PAT.) Wśród Węgrów na Słowaczyźnie szerzą się wieści, że naychmiałst po obsadzeniu Budapesztu przez białe gwardye, wojska węgierskie obsadzą również Słowaczyznę.

### JUGOSŁAWIA NIE ZBROI SIĘ.

Praga, 22. października.

(PAT.) Urzędowo donoszą: Rozszerzane we Wiedniu pogłoski o wojennych zamiarach Jugosławii przeciw Włochom i o ogólnej mobilizacji Jugosławii są nieprawdziwe.

### KIEREŃSKI I BRESZKOWSKA W BELGRADZIE

Lwów, 22. października.

(zet) Od 10 bm. przebywają w Belgradzie Kiereński, a wraz z nim Breszko-Breszkowska. „Narodni Listy“ dodają, że mają oboje jechać do południowej Rosyi, dokąd udaje się również Maklakow z Paryża.

### NIEMIECKI SPISEK W ALZACJI.

Wiedeń, 22. października.

(PAT.) B. K. z Londynu: W Strassburgu odkryto spisek, którego celem było zneutralizowanie Alzacji i Lotaryngii.

### UNIA KRAJÓW, MÓWIĄCYCH PO HISZP.

Londyn, 22. października.

(PAT.) Nadeszła tu wiadomość, że król hiszpański zmierza do utworzenia unii wszystkich krajów, którym wspólny jest język hiszpański. W tym celu uda się w roku 1920 do południowej Ameryki, gdzie zwiedzi niektóre kraje hiszpańsko-amerykańskie.

### NADIESŁANE.

**Dr. Aleksander Rosenberg**  
specjalista chorób kobiecych i akuszer. ordynuje od 3—5. LWÓW, Sykstuska 2. 1076

## NADESLANE.

## H. H. EWERSA

wtumacz. **ALRAUNE** ze wstępem  
PRZYBYSZEWSKIEJ PRZYBYSZEWSKIEGO

Tragiczne dzieje istoty żyjącej — w sześciu wielkich aktach.

**Bacność!!!** Utwór Ewersa nie ma nic wspólnego  
z wyświetl. już we Lwowie dramatem „Alraune, córka kata”.**MARYSIENKA** (pl. Smolki 5). **KOPERNIK** (Kopernika 9)

## „APOLLO”

Od czwartku dnia 23. października b. r.

Dramat dworski w 6 aktach na tle zakulisowego życia cara Mikołaja II.

## Carska Faworyta

Scenariusz STANISŁAWA KOŁOWSKIEGO.

## O S O B Y:

Car, władca Wschodu . . .	Władysław Walter
Carowa, jego żona . . .	Iza Kozłowska
Carowicz, jego syn . . .	Józef Węgrzyn
Olga, jego córka . . .	Maria Hryniewiczówna
Zenia, jego córka . . .	Jamina Jeżwiakówna
W. Książę Konstanty . . .	St. Knake-Zawadzki
Matylda Krzesińska . . .	Halina Brzozówna
Fel. Krzesiński, jej ojciec . . .	Paweł Owerło
Adela, jej matka . . .	Wanda Szymborska
Woronow, minister dw. . .	Jerzy Leszczyński
Lajb-medyk, lekarz nadw. . .	Witold Kuncewicz
Ksężna Szujka, frejł. dw. . .	Helena Sulima
Własowa, frejlina dworu . . .	Leda Broniszówna
Własow, adjutant . . .	Stanisław Czapelski
Angelika, narzecz. carew. . .	Karolina Lorenz
Damy dworu, popi, oficerowie, goście teatralni, balonierzy, służba, czelnie, lokaje.	

Rzecz dzieje się w Petersburgu, Warszawie i Carskim Siole.

Zdjęć w Pałacu Łazienkowskim dokonano za specjalnym zezwoleniem Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Koronnych.

## „ANKER”

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIĘ I RENTY

zawiadania P. T. interesentów, że filia tegoż towarzystwa da Małpolski pod kierownictwem dyrektora Arnolda Rabinowicza z siedzibą w Przemyślu ul. Górna 1. 3 1831

podjęła na nowo swoją działalność.

ZAKŁAD DENTYSTYCZNO TECHNICZNY  
Z. WEINREBA

Lwów, Kołłątaja 8., otwarty od 9 do 1 i 3 do 6. 1661

SPECYALISTA CHOROBY WENERYCZ. I SKÓRNYCH  
Dr. HENRYK ROSMARIN

ord. od 8—10, 12—1, 3—6. Lwów, Kopernika 12. 1655

SPECYALISTA CHOROBY SKÓRNYCH I WENERYCZ  
Dr. A. SCHWARZ

sekundaryusz szpitala powszechnego, ordynuje od 12—1 i 230—5 Lwów, Kraszewskiego 11. port. 1618

## Dr. Regina Reichenstein

ordynuje w chorobach skórnych i wenerycznych od 2—4 pl. Halicki 7. (nad Kawiarnią Centralną). 1135

## KRONIKA.

## Repertuar Teatru miejskiego.

We czwartek 23. października o godz. 7-mej wiecz. po raz pierwszy „Kawiarenka”, krotkowiec w 3 aktach Tristana Bernarda.

W piątek 24. października o godz. 7-mej wieczorem na rozpoczęcie sezonu operowego „Straszny dwór”, opera narodowa w 4 aktach a w 5 odsłonach Stanisława Moniuszki.

W sobotę 25. października o godz. 3.30 pop. „Jeszcze wczoraj”, sztuka w 3 aktach z epilogiem Zofii Wójcickiej.

W sobotę 25. października o godz. 7-mej wieczorem po raz drugi „Kawiarenka”, krotkowiec w 3 aktach Tristana Bernarda.

W niedzielę 26. października o godz. 3.30 po południu „Damy i huzary”, komedia w 3 aktach Al. hr. Fredry.

W niedzielę 26. października o godz. 7-mej wieczorem „Cnotliwa Zuzanna”, operetka w 3 aktach Jana Gilberta.

W poniedziałek 27. października o godz. 7-mej wieczorem po raz 3-ci „Kawiarenka”, krotkowiec w 3 aktach Tristana Bernarda.

Repertuar teatru liter.-artyst. „Czwórka”, ul. Szaszkiewicza 5 (naprzeciw Żandarmeryi).

Dziś w czwartek 23 b. m. po raz ostatni. Program inauguracyjny: Prolog — S. Michałowski z udziałem całego zespołu. „Szanteklerk”, bluetka M. Domoślawskiego (J. Szymulski, M. Halicz). Gościnnie występ! Olga Żelska, tancerka teatrów warszawskich. „Madelon”, piosenka francuska J. Wima (Anda Kitschman, M. Windheim).

„Człowiek o trzech głowach”, farsa Rujwida. Nadto najnowsze numery solowe wykonają Anda Kitschman, Seweryn Michałowski, Marek Windheim. Początek o godz. 7.30. Jutro premiera nowego programu.

Repertuar teatru wodewilowego (Gmach ul. Ossolińskich 1. 10).

Czwartek, 23 października o godz. 7.30 wieczór: „Nr. 66”, operetka Offenbacha; „Debutantka”, wodewil; „Jak on okłamał jej męża”, komedia z ang.

Piątek, 24 października o godz. 7.30 wiecz.: „Nr. 66”, operetka Offenbacha; „Debutantka”, wodewil; „Jak on okłamał jej męża”, komedia z angielskiego.

„Czarny kot” w sali „Casino de Paris” ulica Rejtana 1. 3. Piotr Kitzman, Henio Domański, Władysław Lin, Oleś Oleślawski, Mela Dolińska, Raun Safetti.

BIADA TEMU, KOGO MINIE AUTOMOBIL  
W ULICY OSSOLIŃSKICH!

Delegat Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego Stanisław Sobiński udziela posłuchań w prezydium Rady szkolnej krajowej we Lwowie tylko we czwartki i soboty od godz. 11 do 1 w południe.

D. O. G. przeciw „zazartym automobilistom” wojsk. Z powodu powtarzających się nieszczęśliwych wypadków, będących skutkiem szybkiej jazdy automobilowej, D. O. G. Lwów postanowiło w rozkazie Nr. 65, iż szybkość jazdy autami tak osobowymi, jak ciężarowymi ma być taka, aby kierowca (szofer) mógł każdej chwili wóz zatrzymać. Na skrajach i skrzyżowaniach ulic szybkość jazdy niema przekraczać 5 km., na wolnych ulicach 20 km. na godzinę. Kierowców nie przestrzegających tych przepisów będzie pociągano do odpowiedzialności. Kierować autem wolno tylko kierowcom (szoferom) posiadającym polski certyfikat na kierownika, który zawsze szofer ma nosić przy sobie i na żądanie Dow. Wojsk. Automob. Okr. Gen. Lwów pokazać.

(g) Syndykat dziennikarzy polskich we Lwowie. W sali Kasyna miejskiego i Koła literackiego odbyło się wczoraj z inicjatywy prezesa dra Vogla posiedzenie grona dziennikarzy lwowskich w celu utworzenia Syndykatu dziennikarzy polskich we Lwowie, którego zadaniem byłaby obrona moralnych i materialnych interesów współpracowników piśm lwowskich. Syndykat ma się oprzeć na statucie opracowanym na wzór statutów po-

dobnych zrzeszeń w Krakowie i Warszawie. Do opracowania statutu wybrali zgromadzeni komisyję złożoną z pp. red. Frylinga, red. Rollego i red. dra Vogla.

Wiadomości teatralne. Dziś t. j. we czwartek premiera „Kawiarenki” z Okornickim w roli kelnera Alberta. W innych rolach wystąpią pp. A. Kasprończowa, I. Trapszo, Ratschka i Justia. W piątek — na rozpoczęcie sezonu operowego — przeznaczyla dyrekcja teatru „Straszny dwór”, operę narodową Stanisława Moniuszki. W głównych rolach pp.: St. Argasińska-Choynowska, A. Kasprończowa, A. Okoński, T. Łowczyński i A. Niżankowski.

(mg) Komitet żywienia dżiatwy odbył posiedzenie wczoraj o godz. 12 w poł. pod przewodnictwem p. Antoniuka. Dyr. Mucha przedłożył projekt przeprowadzenia akcji dożywiania dzieci w szkołach, poczem omawiano szczegóły i praktyczne zastosowanie rzeczy. Komitet ścisły złożony z pp.: Antoniuka, Muchy, dra Serbeńskiego, prof. dra Gröera, insp. dra Wołowicza i p. Władyki ma się zająć natychmiastowem rozpoczęciem działania. Postanowiono, że dżiatwa będzie otrzymywać śniadanie i obiad, placąc jako wstępnie po 2 kor. tygodniowo, oraz po 7 kor. tygodniowo jako opłatę za posiłek. Od tej drugiej kwoty najubożsi mogą być uwolnieni, z tem, że ulga ta objąć może tylko jedną czwartą część ogólnu młodzieży szkolnej.

(PAT.) Dyrekcja poczt i telegrafów w Krakowie. „Monitor polski” ogłasza rozporządzenie ministerstwa poczt i telegrafów o otwarciu dyrekcji poczt i telegrafów w Krakowie.

(Telef.) (fr.) Rozkwit prostytutki w Pradze. „Venkov” lamentuje, że w Pradze szerzy się obecnie bardzo silnie prostytutka i dodaje, że na jednej tylko ulicy na Nowem mieście w ciągu jednej nocy przytrzymało aż 35 prostitutek.

(Telef.) (w) Fabryki Skody stanęły. Cieszan. Piłzneński „Czeski Dziennik” donosi, że dyrekcja fabryki Skody w porozumieniu z robotnikami wstrzymała pracę z powodu braku węgla z dnem 15. b. m.

(—) Z dnia i nocy. Malgorzacie Bechtlofi współwłaścicielce znanej restauracji Neusarka w Rynku 1. 17, skradziono wczoraj ze strychu 50 obrusów i większą ilość bielizny wartości 20.000 koron. — Wczoraj niewysłędzeni dotychczas sprawcy dostali się do zamkniętego mieszkania Szulima Suma przy ul. Słonecznej skąd skradli bieliznę, garderobę i obuwie wartości 18.000 kor. oraz gotówkę w kwocie 5000 kor. — Minionej nocy z zamkniętego sklepu Judy Frukso przy ul. Krakowskiej 1. 17, skradziono 20 szyb i dyament do krajan'a szkła, wartości 400 kor. — Anuie Gardaszewskiej, z zamkniętego mieszkania w suterynach przy ul. Lelewela 8, po wybieciu szyby w oknie skradziono bieliznę, garderobę, biżuterję oraz gotówkę w kwocie 1400 kor. i 200 kor. srebrnych. Szkoda dosięga 30.000 kor. — Z zamkniętego mieszkania Pelagii Kowal, przy ul. Szpitalnej 1. 44, skradziono wczoraj przed południem biżuterję i garderobę wartości 10.000 kor. — Z mieszkania przekupki Zofii Hułki przy ul. Świętokrzyskiej 1. 40 skradziono garderobę i obuwie wartości 2.220 kor. — W hotelu „New York” zginał wczoraj podporucznikowi Szymańskiemu zegarek srebrny wartości 400 kor.

(—) Gdzie był policyant? Rozalii Górowskiej wczoraj popołudniu przy zakupie chleba na pl. Zbożowym jakiś młody mężczyzna wyrwał z torbki 400 kor., 800 rubli i dokumenta. Sprawca rabunku zaczął uciekać i następnie wbiegł do bramy kamienicy. Poszkodowana, która puściła się w pogoń za rabusiem, zaniechała dalszego posęgu z obawy o życie. Policyanta na placu nie było.

(—) Czego już we Lwowie nie kradną? Z kina „Ekran” przy ul. Pańskiej 1. 11 skradziono minionej nocy motorek elektryczny o sile 65 wolt prądu stałego, wartości 1000 kor.

## KOMUNIKATY.

Z teatru wodewilowego. Dziś w czwartek wystawiona będzie po raz pierwszy we Lwowie operetka Offenbacha pt. „Nr. 66”. W roli Zuzanny po raz pierwszy wystąpi śpiewaczka p. Franciszka Platówna, zaś w roli kramarza baryton p. Janusz Janiszewski. Piękną tę operetkę reżyserował p. Tatrzański, a muzyczną część prowadzi

o. Poniecki. Nadto granym będzie cieszący się powodzeniem wodewil „Debiutantka“ i doskonała komedia z angielskiego „Jak on okłamał jej męża“.

Dziś poraz ostatni program inauguracyjny teatru lit-art. „Czwórka“ (ul. Szaszkiewicza 5. naprzeciw Żandarmeryi) pod artystycznym kierownictwem Andy Kitchman i Marka Windheima.

Wydział Poljsk. Tow. Demokratycznego wraz z Klubem demokratycznym Rady miejskiej zbierze się w sobotę o 5.30 (Akademicka 17 i p.) celem ukonstytuowania się.

Podwieczorek z tańcami w Kasynie miejskim odbędzie się 26 bm. o godz. 6-tej wiecz. Przedwojenny bufet zadowoli żołądek, muzyka ukoi smutek, a tańce przy akompaniamencie kapeli wojskowej zakończą program.

Akademicy i Technicy śpiewacy zechcą się zgłaszać od 22 b. m. począwszy w Czytelnicy akademickiej ul. Łozińskiego 7 parter między 6—7 wieczorem.

Chór i orkiestrę gal. Tow. muz. zaprasza na próbę 24 b. m. o godz. 7. Dyrekcyja.

Kursa Państw. Centrali Dewiz.

Table with columns: Kursy, Warszawa, 22 października, DEWIZY, BANKNOTY, Kupno, sprzedaż, and various currency exchange rates.

Table of exchange rates for various currencies: Korony szwedzkie, norweskie, duńskie, Marki niemieckie, Korony austriackie, and czeskie.

Giełda lwowska: Waluty.

Table of market rates for various currencies: 100 marek polskich, Marki polskie (drobne), Ruble carskie, Karbowance, Grzywny, and Wypłata na Warszawę.

Rata bankowa.

Stopa lombardowa P. K. P. 6%o. Zgromadzenia giełdowe odbywać się będą od poniedziałku 27 października b. r. w sali obiad Polskiej Krajowej Pożyczkowej przy ul. Mickiewicza 1. 8 w parterze.

Kursa giełdy lwowskiej.

Lwów, 22 października. Waluta Koronowa.

Table of stock market prices for various companies and bonds, including Bank polski dla rolnictwa, Bank hipoteczny, and various municipal bonds.

Table of exchange rates for foreign currencies: Poż kraj. z r. 1908, 1913, 1914 and Poż m. Lwowa z r. 1896, 1900, 1911.

KURSA GIEŁDY WIEDENSKIEJ.

Table of market rates for various stocks and bonds in Vienna, including Renta majowa, Renta koronowa, and various bank shares.

KURS DEWIZ.

Table of exchange rates for various currencies: Zurych, Berlin, Wiedeń, and Amsterdam.

OLBRZYMA POŻYCZKA ANGIELSKA.

Wiedeń, 22. października. (PAT.) Wedle doniesienia Reutersa z Nowego Jorku firma Morgana zawiadomiła o finansowaniu pożyczki angielskiej w wysokości 250 milionów dolarów.

Kronika sportowa.

„Polonia“— „Rewera“ 2:2. Match rozegrany w Stanisławowie między przemyską „Polonią“ a stanisławowską „Rewerą“ dnia 19. bm. nie przyniósł zwycięstwa żadnej drużynie.

„Cracovia“ — „Łódzki Klub Sportowy“ 6:1 i 5:1. Dwu dniowe zawody footballowe przyniosły walne zwycięstwo „Cracovii“, a której chwalebna pisma krakowskie bajeckie lewe skrzydło, doskonalily prawy łącznik, środek i lewą stronę pomocy.

„Cracovia I B bije tarnowski „Samson“ 1:0. „Samson“ należy do bardzo silnej prowincjonalnej drużyny, równej „Polonii“ lub „Rowerze“.

Carska faworyta.

Dramat w 6 aktach. — Artyści polscy. Teatr świetlny „Apollo“.

Lwów, 23. października.

Dawno już rozpadła się w proch potęga carów rosyjskich, minęło już wiele dni w beładnym chaosie bolszewizmu od chwili, gdy fanatyczny bunt ludu pogrążył w krwawą przepaść Mikołaja II.

A przecież ten car moskiewski z rodu tyranów, ów car kąpiący się codziennie w krwi niewinnej, przeżywał kiedyś uroczą sielankę wiosny i jak pierwszy lepszy śmiertelnik, kochał i szalał, śmiał się do szczęścia i cierpiał całym sercem.

Tak pewnego dnia, gdy cały dwór Romanowych znalazł się w Warszawie, gdy samozwańcy rosyjscy rozparli się w królewskich, cudnych Łazienkach, młody następca tronu, jakim był wówczas Mikołaj, ujrzał przez srebrzyste fale, co oddziaływało na niego.

wciąż melancholiję syna i jego dziwny wstręt do kobiet, więc młoda baletnica Krzesińska, która jako nadzw. chłopak czarowała tańcami węgierskimi rodzinę carską i dwór, z wielką łatwością dostała się do apartamentów carewicza.

Przeznaczenie, które łączy na świecie dwie dusze na wspólną wędrówkę, nie rozrwałoby jednak nikłej niteczki, co od pierwszego wejrzenia spoiła tron carów, ze zwykłą baletnicą teatrów warszawskich.

I młody Mikołaj, mizantrop i samotnik odnalazł na świecie połowę swojej duszy, a choć przeznaczony mu: był tron najpotężniejszego wówczas mocarstwa miał uśmiech radości tylko dla pięknych oczów swojej Matyldy.

Więc snuła się uroczona sielanka carewicza wśród cudnego parku Łazienkowskiego. Szumiały im stare drzewa, a śnieżnobiałe labędzie przynosiły ich miłości pozdrowienie kryształowej falii.

Lecz miłość Mikołaja i baletnicy Krzesińskiej roztrzęsła chmury, oparła się burzom i trwała

dalej. U szczytu szczęścia młodej pary uśmiechnęły się małe usteczka a niewinny pocałunek dziecka zacieśnił złote okowy...

I trwała dalej carska miłość aż do chwili, gdy względy dynastyi skruszyć ją musiały... Skończyło się wszystko, tak jak zwykle kończy się miłość zrodzona na tronie!

Przepiękny ten romas Mikołaja II z baletnicą Krzesińską, odtwarzają na filmie prawdziwie artystycznie warszawscy aktorzy, wśród których Węgrzyn, świetny Mikołaj, wysuwa się na pierwszy plan.

Artystyczne ramy tego dramatu ukazują nam przedudne Łazienki i nieporównany pałac królów polskich, to też gdy oczy publiczności miłośnie ogarniają uroczę pamiątki przeszłości, dumą wzbiera serce, że znowu wstaje dawna świetność.

A gdy patrzymy na sercowe przeżycia Mikołaja II, gdy wspaniale dobrana muzyka czarownic ilustrować akcyje, gdy przewiała się rzewna nuta dumki, mimowolnie przychodzi na myśl pytanie: — Gdyby tak Mikołaj w dniach miłości swojej, uśmiechał się oprócz wymaganom dynastyi, czy spadałby jego głowa w krwawą odmetę bolszewizmu?

**LISTA** wypłaty tygodniowej dla robotników dziennych 17790-6 do nabycia w drukarni **Ign. JAEGERA** Lwów, ul. Sykstuska 1. 33.

Za wiersz nonpareill. 1 K (1 Mk). Drobne ogłosz. od wyrazu 30 h. (30 f.) tłuśc. druk. 60 h. (60 f.) „Nadesłane” lub „Nekrologia” za wiersz nonp. 3 K (3 Mk)

# OGŁOSZENIA

Komunikaty po kronice za wiersz nonp. 5 K (5 Mk). — Do ogłoszeń umieszczających się w numerach świątecznych, sobotnich i niedzielnych, d. płaca się 50 proc.

Za ogłoszenia nadane w redakcyi po zamknięciu administracyi dolicza się 10 procent.

**Od soboty 23. października codziennie o g. 7 1/2 wieczór w sali „Gwiazdy”, ul. Franciszkańska 7. Niebawem we Lwowie Wielkie Amerykańskie Wieczory artystyczno-humorystyczne Tрупы Лилиутов (na najmniejszych ludzi Ameryki). z fenomenalnym Willi Pancerem, najslawniejszym artystą Ameryki, występującym w swym najnowszym Skitsch'u: „Zaczarowana kachnia”. Udzieli biora również: uroczą tancerkę, primabalerina Teatru „Metropolitain” w N. Jorku Kazimiera Lucioni, oraz z akomity baryton Władysław Gusson. — Codziennie oryginalne amerykańskie zapasy boksowe. — Szczegóły w programach i afiszach. — Ceny miejsc: Koron 6, 10, 15, 20. 1706**

## NAUKA I WYCHOWANIE

S. henkiówna, Piekarska 41. Jednoroczny kurs maturalny seminaryjalnej od 1. listopada. 1615

Nauczyciela na wieś poszukuje się dla dziewczynki z 3. i 2 ochłopców z 4. kl. realnej. Zgłoszenia z podaniem kwalifikacyi: Kopanka, Kałusz, leśniczy Deskur. 1667

## POSADY I PRACE

Przyjmuję do przepisywania na maszynie. Adres: Landes, I anińska 9. 1718

Magister farmacyi, rutynowany i dobrze polecony, poszukuje posady. Zgłoszenia: „Farmacya”, Lwów, Hotel Grand. 1694

Biuro Rynek 29, poleca rządców, leśniczych, podleśniczych, ekonomów, kowali, fernali, gospodynie, kucharki, sługi do wszystkiego. 1637

Rutynowanego solicytatora poszukuje kancelaryj adwokatów Tauba i Rose berga w Drohobyczu. 18378

## KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Opał. W powiecie Sanockim jest do sprzedania drzewo opałowe na piłu: leszczyna, lwa, buczyna (sucha) na 157 morgach. Przeważni reflektanci zgłaszają się do Domu handlowego J. Brożka, Lwów Batorego 4. 170:

Kompletna jadalnia i sypialnia barok i dwie szafy (Biedermaier), oraz pajak elektryczny salonowy do sprzedania. Oglądć tylko do 25/10 między 10—12 i 3—4 ul. Krasińskich 18, II. p., na ew. 1716

Domek ze stajnią, wozownią i wolnym mieszkaniem przy ul. Króla Jana za 40.000 K., oraz realność jednopiętrowa przy ul. Na Błonie za 150.000 K. sprzedam. Informacje adwokat, Sieniewicz 2. 1.09

Kamizdek dentystyczny czerwony 35 i różowy 45 marki „Asch” do nabycia u A. Achta, Lwów, ul. Sykstuska 7. 1705

Znaczny zarobek uboczny! Kupuję każdą ilość mytych, nieuszkodzonych marek byłych Austro-Węgier i państw sukcesyjnych. Kupuję także każdą ilość odcinków z poczynków przekazów i odpadów i marek wielkich doń. — Żądajcie mego cennika. — G. M. Kroeber, handel mark St. Peter bei Linz, Post Kleinmünchen, Deutschland-österreich. 1668

Ma na iersenkowiec przytorze i stacyi kolejowej o wysokim parcie z suteranami, stajnią, wozownią, szopą i ogródkiem za kor. 130 000 do sprzedania. Wiadomość na miejscu lub Wulecka 4, w Inspektoracie rządu, D eszer. 1551

Kupuję powieści polskie, francuskie, niemieckie oraz księgozbiory „Lektor” Mikołaja 23. 17351

## MIESZKANIA, LOKALE, SKLEPY

500 kilogr. ziemniaków, 1 st s drzewa twardego z dostawą i inni prowianty dam za mieszkanie, złożone z trzech do czterech pokoi z komfortem od 1-go lub 15. listopada. Zgłoszenia: Podwyszyński, kr. Kasa skarbowe, pl. św. Ducha 1. 1703

1.500 koron za wyszukanie lub wynajęcie mieszkania z 2—3 pokojami z przydatnościami (łazienka, gaz, elektryka) na I. piętrze lub wyso. im parterze z meblami lub bez, do objęcia zaraz lub 1. listopada. Zgłoszenia: pod „R. 3648” do Admin. 167:

Do wynajęcia elegancko umeblowany pokój z komfortem w zamian za opał. Wiadomość św. Anny 9, II. piętro, na prawo. 630

## ROZMAITE

### Na zme dla dzieci

garniturki welniane prof Jaegera we wszystkich wielkościach. Pończoski patentowe, sweterki, fartuszki brukselinowe, czapeczki bmalaja. Szafarki ciepłe i matinki 1715 dla nań — poleca

MAGAZYN MANNERA, Lwów, Sykstuska 2.

## „OŚWIĘCIM”

Fabryka maszyn, narzędzi i sprzętów rolniczych w Oświęcimiu

wyrabia masowo i dostarcza: wozy gospodarskie, jednokonne, lekkie i parokonne, sieczkarnie, młynki, brony drewniane, ule słowiańskie itd., zakupuje stale: szprychy dębowe i jasionowe, deski i kłocę dębowe i bukowe. 18330

Na śluby i wesela, wypożyczalnia garniturów frakowych, angielskich, smokingowych i żakietowych, Sozański, Lwów, Podwale 1. Wałowa 31. 1699

## GŁÓWNY URZĄD ZACOPATRYWANIA ARMII W WARSZAWIE — Przejazd 10

potrzebuje większych ilości ciepłych butów filcowych, butów słonianych dla wartowników, pantofli szpitalnianych, kopyt drewnianych do wyrobu obuwia żołnierskiego. 18393  
Uprasza się wskazywać ceny w walucie polskiej, oraz terminy dostawy.

Pieć „AUTOMAT”  
opalane węglami lub k ksem p. oną bez przerw dzień i noc, dając ciepłą, oszczędną, na opał. Wyłączna sprzedaż  
**WŁADYSŁAWA WAGNER**  
Lwów, ul. Łyczakowska 5., parter. 1671

## EKSPOZYTURA K.U.O. BUDOWLANA WE LWOWIE, WAŁOWA 2. II. p

ZAKUPI WIĘKSZĄ ILOŚĆ 18383

**A. SŁOMY, SIANA I KONICZYNY.**  
OFERTY WPROST DO EKSPozyTURY.

## OSOBY I INSTYTUCYE

pragnące posiadać w r. 1920 stacye kopulacyjne (stanownicze)

## Wdzierżawy ogierów państw.

winy po myśli rozporządzenia Minist. Rolnictwa i Dóbr Państwowych — Zarząd Stadnin Państwowych — Nr. 1191. Warszawa dnia 16/X. 1919 do dnia 1. grudnia b. r. złożyc stosowne podania, opatrzone stemplem za 7 koron, do dependujących kierowników Dépots ogierów państwowych w Krakowie lub Sądowej Wiszni, wymieniając typ ewentualnie rasę żądanych ogierów, oraz ilość klaczy do pokrycia.

**ADOLF DRWOTA**

18389 kierownik Dépot ogierów państwowych w Sądowej Wiszni.

## KAMIENIE ŻÓŁCICOWE CHOLEKINAZA

zmiękczą i usuwają BEZ BÓLU. H. Niemojewskiego. 17227  
**ATAKI W ZUPEŁNOŚCI USTAJĄ.** — Objawy (początkowe): Ból w bokach i dolku podsercowym (gdzie zabudzą się żebra). Pobolewania w wątrobie. Skłonność do obstrukcyi. Uryna ciemna i mętna lub też bezbarwna jak woda. Język obłożony. Gorączka i kwas w ustach. Odbijanie gazami. Wzdęcia i burczenia w kiszkiach. Bóle i zawroty głowy. Silne zdenerwowanie. — Objawy (podczas ataków) W dolku i wątrobie silny ból, który się rozchodzi ku stronie tylnej, w pasie, krzyżu i sięga aż pod łopatki. Wzdęcia brzucha, rozsadzanie żeber i parcie na kiszki stołcowe. Brak tchn. oraz ból w plecach i klatce piersiowej (na przestrzał). Niekiedy wymioty żółte, dreszcze, zimne poty, tętno. Biliszych informacyi udziela: Aptekarz-fizyolog **H. NIEMOJEWSKI**, Warszawa, Nowy-Swiat 18, m. 27.

# Fabryka i rafinerya cukru, Tow. akc. w Chodorowie.

**Redukcja kapitału akcyjnego o K 2,500.000.—.**  
**Podwyższenie kapitału akcyjnego o Kor. 5,000.000.—**  
**na K 7,500.000.—.**

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonariuszy Fabryki i rafineryi cukru, Tow. akc. w Chodorowie uchwaliło na dniu 19. września 1918 r.

1. Celem pokrycia łącznej straty bilansowej, wykazanej w bilansie 1916/1917 r., a spowodowanej wypadkami wojennymi (bezpośrednie szkody wojenne), wynoszącej za lata 1914-1917 r. K 2,485.627.95 hal. zredukować kapitał zakładowy wynoszący w myśl §. 8. statutu K 5,000.000.— i rozłożyć na 25.000 sztuk akcji od Nr. 1. do Nr. 25.000 po K 200.— każda, o Kor. 2,500.000.— tj. na K 2,500.000.—.

2. Równocześnie podwyższyć zredukowany w powyższy sposób kapitał akcyjny o kwotę K 5,000.000.— zatem do sumy K 7,500.000.— w drodze emisji 25.000 sztuk nowych akcji po K 200.— nominalnej wartości gotówką pełno wpłacić się mających i na okaziciela opiewających pod warunkami, które ustali Rada Zawiadowcza.

3. Całe odszkodowanie, które Rząd wypłaci w swoim czasie za wyżej wymienione, stwierdzone i zgłoszone straty wojenne przyznać wyłącznie posiadaczom zredukowanych akcji I. emisji.

Postanowieniem Minis'rów przemysłu i handlu oraz Skarbu, intymowanem uchwałą Ministra przemysłu i handlu w Warszawie z dnia 4. października 1919 r., zostały te uchwały Walnego Zgromadzenia zatwierdzone z tem, że redukcja kapitału akcyjnego musi być przeprowadzoną przez połączenie każdych dwóch dotychczasowych akcji à K 200.— w jedną akcję nominalnej wartości K 200.—.

I. Na tej podstawie Rada Zawiadowcza Fabryki i rafineryi cukru, Towarzystwa akcyjnego w Chodorowie zwała wszystkich posiadaczy akcji Fabryki i rafineryi cukru, Towarzystwa akcyjnego w Chodorowie, aby poczynawszy od 25-go października 1919. najpóźniej do końca stycznia 1920 r. złożyli swoje akcje w miejscach niżej wyszczególnionych za potwierdzeniem, celem przeprowadzenia połączenia dwóch akcji w jedną akcję na K 200.— opiewającą, a to pod rygorem, że w razie jeśliby tych akcji w powyższym terminie nie przedłożyli, nastąpi połączenie tychże bez ich przedłożenia, a to przez wydanie w ich miejsce nowych akcji, które następnie zo-

staną dla ich posiadaczy złożone w depozycie Banku Przemysłowego. Akcje n e zgłoszone do końca stycznia 1920 roku zostaną bezwarunkowo unieważnione.

II. Po myśli §. 8. statutu ma Bank Przemysłowy dla Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem prawo pierwszeństwa do nabycia 2/3 części nowych akcji po kursie al pari. Bank Przemysłowy w wykonaniu tego prawa pierwszeństwa objął 15.000 sztuk akcji II. emisji. Powodowany atoli względami na dobro Fabryki i Rafineryi cukru w Chodorowie, zrzekł się Bank Przemysłowy prawa poboru akcji po kursie al pari i objął je po kursie dla dotychczasowych akcjonariuszy ustalonym, t. j. po kursie K 300.— za akcję i oddał je po oryginalnym kursie K 300.— za akcję tym subskrybentom-rolnikom, którzy zobowiązali się plantować burak przez czas dłuższy i w tym celu zawarli stosowne umowy z Fabryką i Rafineryą cukru, Tow. akc. w Chodorowie.

III. Dotychczasowym akcjonariuszom przysługuje prawo pierwszeństwa do nabycia akcji nieobjętych przez Bank Przemysłowy.

Gdy w szczególności Bank Przemysłowy objął z 25.000 sztuk akcji II. emisji 15.000 sztuk, przeto prawo pierwszeństwa dotychczasowych posiadaczy akcji rozciąga się na pozostałe 10.000 sztuk akcji. Wobec tego każdy posiadacz 5 akcji starych ma prawo poboru 2 nowych akcji z tytułu pierwszeństwa dotychczasowym akcjonariuszom zastrzeżonego

Kurs emisyjny tych akcji wynosi K 300.— za 1 akcję im wart. K 200.—.

Cena kupna musi być przy subskrypcyi w całości gotówką zapłaconą.

D tychczasowi akcjonariusze, którzy zamierzają wykonać prawo poboru obowiązani są swe akcje składać w miejscach niżej wymienionych — najpóźniej do dnia 15. listopada b. r. pod rygorem utraty prawa poboru nowych akcji.

## Zgłoszenia przyjmuje:

Bank Przemysłowy dla Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem we Lwowie, ulica Trzeciego Maja 9. i jego Filie w Krakowie, Drohobyczu, Krośnie, Rzeszowie, Dąbowie i Ekspozytura w Borysławiu.

**Fabryka i rafinerya cukru, Tow. akc. w Chodorowie**

18386